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[Indenrigsministeren.] 
har tænkt sig i drømme, det er i hvert til- 
fælde ikke realiteter. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Nå, det er såmænd ikke så meget i drømme, 

jeg har tænkt mig det, det er skam i virke- 
lighedens verden, hvor jeg, bevares, har 
færdedes uden for rådhusene på Bornholm, 
men dog nok har talt med ret mange inden 
for den bornholmske befolkning og gjort 
det fuldstændig vågent. Det er Bornholm, 
det drejer sig om, og ikke det, ministeren 
ville drage slutninger til, nemlig hvordan 
man kunne indrette den landsdel, han ken- 
der: Sjælland. Der ligger intet i dette for- 
slag om, at man skal have færre sjællandske 
kommuner, eller, som fru Ritta Ahm var 
inde på, at vi mener det ene eller det andet 
i relation til den københavnske forfatnings- 
kamp; det er en fuldstændig mistolkning af 
bemærkningerne, som fru Ritta Ahm i den 
forbindelse anførte. 

Så siger ministeren, at vi i fremskridts- 
partiet taler om højt skattetryk det ene 
sted den ene gang, det andet sted den anden 
gang. Jeg talte udtrykkelig om, at der var 
ingen landsdel, der havde en så høj beskat- 
ning for småindtægter. Gladsakse 홢 ja, jeg 
ved godt, der er nogle her i salen, der mener, 
at det nærmest er en verdensdel, men jeg 
vil ikke engang mene, at Gladsakse er nogen 
landsdel, og derfor er det helt uberettiget 
at sige, der var noget misforhold imellem 
det, hr. Kjærulff-Schmidt gjorde gældende 
i sin disput med ministeren for et par uger 
siden, og det, som jeg sagde her i dag fra 
talerstolen. Det er altså stadig min overbe- 
visning, at skattetrykket på Bornholm vil 
blive mærkbart formindsket, hvis man ikke 
skulle betale til den dobbelte administra- 
tion, som i hvert tilfælde på et så lille og så 
fast afgrænset område fungerer særdeles 
besynderligt, fordyrende og besværliggø- 
rende for borgerne. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Ind imellem kunne jeg godt ønske, jeg 

havde studeret noget, men man kan jo også 
blive miljøskadet i så henseende. Det er 
egentlig fantastisk, når hr. Glistrup her fra 
talerstolen kan sige, at man har ingen 
ønsker om, at der bliver færre sjællandske 

kommuner. Hvordan har hr. Glistrup egent- 
lig tænkt sig at administrere kommunerne, 
hvis man ophæver amtskommunerne, i rela- 
tion til amtskommunernes opgave og kom- 
munernes løsning af de tilsvarende opgaver? 
Det måtte simpelt hen blive det værste vir- 
var, jeg kan forestille mig på det kommunale 
område; det er direkte selvmodsigende, hr. 
Glistrup. 

(Kort bemærkning). 
Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 

(FP): 
Ja, nu er det jo Bornholm og ikke Sjæl- 

land, vi skal diskutere, men når ministeren 
ligefrem stiller spørgsmål til fremskridts- 
partiet, skal fremskridtspartiet også gerne 
ved sin ordfører i sagen svare høfligere, end 
det normalt sker, når det går den anden vej. 
Dér skal jeg meget gerne svare, at frem- 
skridtspartiet har et andet idégrundlag end 
socialdemokratiet. Socialdemokratiet vil 
have plan og styring overalt, vi vil gerne 
have kræfternes frie spil, det, som ministeren 
kalder for virvar. For os er der ikke noget 
forkert i, at man i Slagelse ønsker sine ting 
administreret på en anden måde, end man 
eventuelt vil gøre i Kalundborg. Vi kan ikke 
se, at når man har fået så store storkom- 
muner, som man har på Sjælland, skulle 
der være nogen som helst grund til yderligere 
at have disse amtskommuner, Vestsjællands 
amtskommune i dette tilfælde, til at holde 
primærkommunerne i ørerne. Det er dobbelt- 
administration, unødvendig og fordyrende 
dobbeltadministration efter vor mening; 
det er svaret. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg må så blot gøre den bemærkning, at 

i bemærkningerne til lovforslaget står der: 
홢Når fremskridtspartiet får magt, som det 

har agt, vil partiet i første omgang inden 
for ét år sørge for total ophævelse af amts- 
administrationen over hele Danmark." 

Jeg forstår, at det skal rettes til Bornholm 
i stedet for Danmark. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 


